ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  31/2018 - PR 47/201847/201818/06/2018Folha:  1/2       O(a)  Prefeito Municipal,  ADELI JOSÉ RIFFEL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, avista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:
47/201831/2018-PRPREGÃO PRESENCIAL02/07/201802/07/2018O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE MECÂNICA PESADA PARA CONSERTO DO TRATOR TL 95 N. 02 COM FORNECIMENTO DE PEÇASORIGINAIS. ESTA AQUISIÇÃO TORNA-SE NECESSÁRIO PARA CONSERTO DO VIRABREQUIM E BRONZINA DO SISTEMA DO MOTOR.Sequência: 1

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemTAISA S.A. COM.DE MAQS.AGRICOLAS     (1218)1 MASSA CENTRÍFUGA 73403200 - Marca: CNH Und 1 - 3.750,00    3.750,002 ARRUELA DE ALUMÍNIO 75205691 - Marca: CNH Und 6 - 1,00    6,003 BRONZINA DE BIELA 75202831 - Marca: CNH Und 4 - 48,00    192,005 ANEL DENTADO 73403068 - Marca: CNH Und 1 - 680,00    680,006 BRONZINA DE MANCAL 75202821 - Marca: CNH Und 4 - 71,00    284,007 ANEL DE ENCOSTO 75202826 - Marca: CNH Und 1 - 100,00    100,008 RETENTOR FRONTAL 73403792 - Marca: CNH Und 1 - 82,00    82,009 RETENTOR TRASEIRO 75285246 - Marca: CNH Und 1 - 57,00    57,0010 JOGO DE JUNTAS 84994693 - Marca: CNH Und 1 - 500,00    500,0011 JOGO DE ANÉIS 75286104 - Marca: CNH Und 4 - 150,00    600,0012 OLEO DO MOTOR 15W40 4LT - Marca: CNH Und 3 - 69,65    208,9513 FILTRO DO MOTOR 84465123 - Marca: CNH Und 1 - 42,00    42,0014 ADITIVO PARA RADIADOR 4LT 26021 - Marca:PETRONAS/AMBRA Und 1 - 115,00    115,0015 LIXA FERRO 80F - Marca: 3 M Und 1 - 5,00    5,0016 SERVIÇOS MECÂNICOS ESPECIALIZADOS PARA CONSERTONO VIRABREQUIM, BRONZINA NO SISTEMA MOTOR DOTRATOR TL 95 Nº02 - Marca: TAISA S/A SER 1 - 4.350,00    4.350,00Total do Fornecedor: 10.971,95Total Geral: 10.971,95
São Bernardino,   2   de  Julho   de   2018. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  31/2018 - PR 47/201847/201818/06/2018Folha:  2/202 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.037.3.3.90.00.00.00.00.00 (160)  Saldo: 25.065,34

São Bernardino,   2   de  Julho   de   2018. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  31/2018 - PR 47/201847/201818/06/2018Folha:  1/2       O(a)  Prefeito Municipal,  ADELI JOSÉ RIFFEL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, avista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:
47/201831/2018-PRPREGÃO PRESENCIAL02/07/201802/07/2018O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE MECÂNICA PESADA PARA CONSERTO DO TRATOR TL 95 N. 02 COM FORNECIMENTO DE PEÇASORIGINAIS. ESTA AQUISIÇÃO TORNA-SE NECESSÁRIO PARA CONSERTO DO VIRABREQUIM E BRONZINA DO SISTEMA DO MOTOR.Sequência: 1

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemTAISA S.A. COM.DE MAQS.AGRICOLAS     (1218)1 MASSA CENTRÍFUGA 73403200 - Marca: CNH Und 1 - 3.750,00    3.750,002 ARRUELA DE ALUMÍNIO 75205691 - Marca: CNH Und 6 - 1,00    6,003 BRONZINA DE BIELA 75202831 - Marca: CNH Und 4 - 48,00    192,005 ANEL DENTADO 73403068 - Marca: CNH Und 1 - 680,00    680,006 BRONZINA DE MANCAL 75202821 - Marca: CNH Und 4 - 71,00    284,007 ANEL DE ENCOSTO 75202826 - Marca: CNH Und 1 - 100,00    100,008 RETENTOR FRONTAL 73403792 - Marca: CNH Und 1 - 82,00    82,009 RETENTOR TRASEIRO 75285246 - Marca: CNH Und 1 - 57,00    57,0010 JOGO DE JUNTAS 84994693 - Marca: CNH Und 1 - 500,00    500,0011 JOGO DE ANÉIS 75286104 - Marca: CNH Und 4 - 150,00    600,0012 OLEO DO MOTOR 15W40 4LT - Marca: CNH Und 3 - 69,65    208,9513 FILTRO DO MOTOR 84465123 - Marca: CNH Und 1 - 42,00    42,0014 ADITIVO PARA RADIADOR 4LT 26021 - Marca:PETRONAS/AMBRA Und 1 - 115,00    115,0015 LIXA FERRO 80F - Marca: 3 M Und 1 - 5,00    5,0016 SERVIÇOS MECÂNICOS ESPECIALIZADOS PARA CONSERTONO VIRABREQUIM, BRONZINA NO SISTEMA MOTOR DOTRATOR TL 95 Nº02 - Marca: TAISA S/A SER 1 - 4.350,00    4.350,00Total do Fornecedor: 10.971,95Total Geral: 10.971,95
São Bernardino,   2   de  Julho   de   2018. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  31/2018 - PR 47/201847/201818/06/2018Folha:  2/202 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.037.3.3.90.00.00.00.00.00 (160)  Saldo: 25.065,34

São Bernardino,   2   de  Julho   de   2018. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL